2

Исх. от 08.04.2014 № 04-05/2476
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 24/04-АМЗ-2013
«08» апреля 2014 г.                                                                                  г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 24/04-АМЗ-2013, о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:
	«…»

при участии  в заседании представителя заинтересованного лица Общества с ограниченной ответственностью «Чистый город» (далее – ООО «Чистый город») – «…», действующего по доверенности от 22.08.2013,

при отсутствии педставителей:

- ответчика Открытого акционерного общества «Специализированное автохозяйство» (далее – ОАО «Спецавтохозяйство»);

- заявителя Общества с ограниченной ответственностью «Ливнесток» (далее – ООО «Ливнесток»);

- заинтересованного лица Общества с ограниченной ответственностью «Ниди» (далее – ООО «Ниди»),

извещенных надлежащим образом о месте и времени рассмотрения дела,
рассмотрев материалы дела № 24/04-АМЗ-2013, возбужденного в отношении ОАО «Спецавтохозяйство» по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
УСТАНОВИЛА:

Приказом Чувашского УФАС России от 27.05.2013 № 176 возбуждено дело и создана Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства № 24/04-АМЗ-2013 в отношении ОАО «Спецавтохозяйство» (ОГРН 1072130006024, ИНН 2130017432) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
Основанием для возбуждения настоящего дела послужило обращение в антимонопольный орган ООО «Ливнесток».
Позже, письмом от 18.09.2013 № 170 (вх. Управления от 18.09.2013 № 04-06/6179) общество отозвало свое обращение в антимонопольный орган.
В ходе рассмотрения дела на заседании 19.09.2013 Комиссией выявлено, что ОАО «Спецавтохозяйство» обратилось с исковым заявлением к Российскому региональному еженедельнику «МК в Чебоксарах» о защите деловой репутации в Арбитражный суд Чувашской Республики. В исковом заявлении указывалось, что в статье «Европейский подход» были неточно сформулированы слова генерального директора ОАО «Спецавтохозяйство» «…»
Арбитражным судом Чувашской Республики данное исковое заявление принято к рассмотрению (судебное дело № А79-7727/2013).
В связи с этим, определением о приостановлении рассмотрения дела № 24/04-АМЗ-2013 от 23.09.2013 № 04-05/6901  Комиссия приостановила рассмотрение дела до рассмотрения  (разрешения) Арбитражным судом Чувашской Республики дела № А79-7727/2013 и принятия по нему судебного акта, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства. Кроме этого названным определением Комиссии от ООО «Чистый город» запрашивались доказательства причинения или возможности причинения убытков либо нанесения или возможности нанесения вреда деловой репутации действиями ОАО «Спецавтохозяйство».
Данные доказательства ООО «Чистый город» в материалы дела не представлены.

Также, ООО «Чистый город» не представило в материалы дела выписку из ЕГРЮЛ общества, статистическую отчетность формы 1П и коды ОКВЭД, истребованные определением о назначении дела № 24/04-АМЗ-2013 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 27.05.2013 № 04-05/3845.
Комиссия, изучив официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации (http://kad.arbitr.ru/) установила, что определением Арбитражного суда Чувашской Республики от 27.12.2013 по делу № А79-7727/2013 производство по делу прекращено в связи с отказом ОАО «Спецавтохозяйство» от иска в полном объеме.

Таким образом, обстоятельства, послужившие основанием для приостановления рассмотрения настоящего дела были устранены и определением о возобновлении рассмотрения дела № 24/04-АМЗ-2013 от 12.03.2014 № 04-05/1581 рассмотрение настоящего дела возобновлено и назначено к рассмотрению на 08.04.2014 в 10 час. 00 мин.

Из текса определения Арбитражного суда Чувашской Республики от 27.12.2013 по делу № А79-7727/2013 не известно, в связи с чем было заявлено ОАО «Спецавтохозяйство» отказ от иска в полном объеме, в связи с чем Комиссия не располагает такой информацией.

До начала заседания Комиссии в адрес Чувашского УФАС России поступило ходатайство ОАО «Спецавтохозяйство» об отложении рассмотрения дела в связи с занятостью представителя в судебном заседании. При этом документы, подтверждающие не представлены.
В заседании Комиссии представитель ООО «Чистый город» оставил рассмотрение заявленного ходатайства на усмотрение Комиссии.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства:

- по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с невозможностью явки этого лица или его представителя на заседание комиссии по уважительной причине, подтвержденной соответствующими документами (пункт 1);

- в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств (пункт 2).

Комиссия считает, что информация, в связи с чем заявлено ОАО «Спецавтохозяйство» отказ от иска по судебному делу № А79-7727/2013 в полном объеме, имеет существенное значение по рассматриваемому делу.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела и в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств от участников дела, Комиссия считает возможным удовлетворить ходатайство ОАО «Спецавтохозяйство» и приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела № 24/04-АМЗ-2013 о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить  ходатайство ОАО «Спецавтохозяйство» об отложении рассмотрения дела № 24/04-АМЗ-2013 о нарушении антимонопольного законодательства.
2. Рассмотрение дела № 24/04-АМЗ-2013 отложить.

3. Назначить дело № 24/04-АМЗ-2013 к рассмотрению на 29 апреля 2014 года в 10 часов  00 минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).
4. Ответчику, ОАО «Специализированное автохозяйство», представить в срок до 25 апреля 2014 г. надлежащим образом заверенную копию заявления об отказе от иска по делу № А79-7727/2013 и письменные пояснения по настоящему делу.
5. ООО «Чистый город» представить в срок до 25 апреля 2014 г. доказательства причинения или возможности причинения убытков либо нанесения или возможности нанесения вреда деловой репутации действиями ОАО «Спецавтохозяйство», надлежащим образом заверенные копии выписки из ЕГРЮЛ общества, статистической отчетности формы 1П и коды ОКВЭД.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-88-64.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

«…»
PAGE